
Česká vláda od září zakázala ve školách
zpívat a cvičit normálním zdravým dětem. To
budou moci jen děti s injektovaným
experimentálním mRNA softwarem, asi na
rozloučenou
- CZ24 News | 17. srpna 2021

ČESKO: Vláda stanovila podmínky pro návrat žáků do škol v souvislosti s opatřeními proti šíření
koronaviru. Žáky i jejich rodiče se snaží motivovat k tomu, aby se očkovali a pravidelně testovali.
Děti, které testování ani očkování nepodstoupí, nebudou moci ve škole zpívat a cvičit budou moci
pouze venku a budou muset nosit roušku nebo respirátor. V úterý to na tiskové konferenci oznámil
ministr zdravotnictví Adam Vojtěch (za ANO).

„Děti, které nebudou testovány, budou cvičit jen venku a nesmí také zpívat,“ prohlásil ministr Adam
Vojtěch a dodal, že toto opatření je nastavené do 10. září a míří na celoplošné testování ve školách.
To nastane hned v prvních dnech návratu do škol – 1., 6. a 9. září. Prvňáčci mohou test podstoupit až
2. září, aby neměly zkažený první školní den.

Výjimku z testování mají očkovaní a ti, kteří v posledních 180 dnech prodělali onemocnění a
očkovaní. V současnosti se v Česku mohou nechat očkovat lidé starší 12 let. Testování se týká jak
dětí, tak zaměstnanců škol.

Plošné testování by mělo být vyhodnoceno do 10. září a poté se podle Vojtěcha uvidí, co dál.

Pokud se nenechají žáci a studenti testovat, ani nedoloží jinak bezinfekčnost, budou muset také stále
nosit roušku. „Děti nad patnáct let, které se odmítnou testovat, budou muset nosit respirátor,“
oznámil Vojtěch.

Kromě toho, zákazu zpěvu a cvičení uvnitř by také žáci měli udržovat odstup minimálně 1, 5 metru
od ostatních při převlékání i při jídle a pití.

Izolace nakažených
Každý, kdo vstoupí do budovy školy, si musí zakrýt nos a ústa rouškou či respirátorem podle toho,
jak to bude právě určeno platným mimořádným opatřením ministerstva zdravotnictví. Pro školy také
platí povinnost izolovat žáka či studenta, který vykazuje známky infekčního onemocnění, od ostatních
dětí a mladistvých.

Jaké budou podmínky po 10. září, vláda ještě rozhodne. Podle ministra Vojtěcha se děti musí testovat
proto, aby se zjistilo, jaká je virová nálož po návratu z prázdnin.

https://cz24.news/ceska-vlada-od-zari-zakazala-ve-skolach-zpivat-a-cvicit-normalnim-zdravym-detem-to-budou-moci-jen-deti-s-injektovanym-experimentalnim-mrna-softwarem-asi-na-rozloucenou/
https://cz24.news/ceska-vlada-od-zari-zakazala-ve-skolach-zpivat-a-cvicit-normalnim-zdravym-detem-to-budou-moci-jen-deti-s-injektovanym-experimentalnim-mrna-softwarem-asi-na-rozloucenou/
https://cz24.news/ceska-vlada-od-zari-zakazala-ve-skolach-zpivat-a-cvicit-normalnim-zdravym-detem-to-budou-moci-jen-deti-s-injektovanym-experimentalnim-mrna-softwarem-asi-na-rozloucenou/
https://cz24.news/ceska-vlada-od-zari-zakazala-ve-skolach-zpivat-a-cvicit-normalnim-zdravym-detem-to-budou-moci-jen-deti-s-injektovanym-experimentalnim-mrna-softwarem-asi-na-rozloucenou/
https://cz24.news/ceska-vlada-od-zari-zakazala-ve-skolach-zpivat-a-cvicit-normalnim-zdravym-detem-to-budou-moci-jen-deti-s-injektovanym-experimentalnim-mrna-softwarem-asi-na-rozloucenou/

